
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 139 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA Nº 63/2022 DE 31 DE MARÇO DE 2022 ......... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PMA SRP Nº 

001/2022 ......................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 63/2022 DE 31 DE MARÇO DE 2022 
 

“ ispõe sobre a nomeação da Comissão Gestora da 
Agenda Ambiental na Administração Pública – A3P”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, MANOEL FRANCISCO DE MOURA no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Orgânica do Município, 
Considerando a implantação da Agenda Ambiental da 
Administração Pública – A3P no município de Abreulândia – 
TO, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores para compor 
a Comissão Gestora da A3P de Abreulândia: 
 
- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE: 
 
Titular: SUELMA CRISTINA NEVES; 
Suplente: ILANA BRENDA GOMES WANDERLEY; 
 
- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
ESTRADAS: 
 
Titular: NEUMÁRIO AQUINO ALMEIDA; 
Suplente: CLEIDSON LOPES DIAS; 
 
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 
Titular: VANÍ ALMEIDA DOS SANTOS; 

Suplente: EDILENE GOMES DOS SANTOS; 
 
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
 
Titular: VÂNIA SIQUEIRA SOARES; 
Suplente: LÉIA VAZ DIAS; 
 
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO: 
 
Titular: KARINE MORAES DE SOUZA; 
Suplente: KÁSSIA DOS SANTOS SILVA; 
 
Art. 2° - O mandato dos Membros da Comissão Gestora será de 
dois anos, permitida uma recondução por igual período. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Abreulândia, aos trinta e um dias do mês de março de 2022 
(31/03/2022). 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA  

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PMA SRP Nº 
001/2022 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Abreulândia-TO torna público a abertura do  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PMA SRP 
Nº 001/2022,  Tipo Menor Preço Por Item, Forma da Disputa : 
aberto e fechado, objeto Registro de preço para aquisição de 
01 (um) caminhão com tração 4x2, 0 (zero) km com pbt mínimo 
de 14.000 kg, potência do motor de 18 cv, equipado com 
carroceria basculante com capacidade mínima de 06 (seis)m³, 
O mesmo ocorrerá na Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:  site: 
www.bll.org.br.com início do recebimento de propostas: das 
10hs00min do dia 01 de abril de 2022 ás 08h30min do dia 20 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  139      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quinta-feira, 31 de março de 2022.  



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 139 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

de abril de 2022, início da disputa de preços: ás 09h00 do dia 
20 de abril de 2022, horário de Brasília, o edital e seus anexos 
se encontra na sede da licitação, e nos sites: www.bll.org.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Pregoeira 

 

http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2022-03-31T18:22:53-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




